TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   223/CTK-TH Phú Thọ, ngày  01 tháng 6 năm 2017

V/v công bố ước tính số liệu GRDP

6 tháng đầu năm 2017

Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh.

Được sự ủy quyền của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê, Cục trưởng

Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ xin được công bố ước tính số liệu GRDP 6 tháng

đầu năm 2017 trên địa bàn tỉnh như sau:

Đơn vị

tính

Sơ bộ 6

tháng

năm 2016

Ước 6

tháng

năm 2017

1. Tốc độ tăng trưởng kinh tế (GRDP giá SS2010) % 8,57 5,96

1.1. Giá trị tăng thêm  8,89 5,60

- Nông, lâm nghiệp và thủy sản % 5,20 2,14

- Công nghiệp và Xây dựng % 13,11 7,26

- Dịch vụ % 7,43 6,38

1.2. Thuế sản phẩm (trừ Trợ cấp sản phẩm) % 2,09 13,68

2. Tổng sản phẩm trong tỉnh (giá hiện hành) Tỷ đồng 20.653,2 21.934,2

2.1. Tổng giá trị tăng thêm Tỷ đồng 19.743,0 20.897,1

- Nông, lâm nghiệp và thủy sản Tỷ đồng 5.542,5 5.465,3

- Công nghiệp và Xây dựng Tỷ đồng 7.120,8 7.706,6

- Dịch vụ Tỷ đồng 7.079,7 7.725,2

2.2. Thuế sản phẩm (trừ Trợ cấp sản phẩm) Tỷ đồng 910,2 1.037,1

3. Cơ cấu kinh tế (cơ cấu giá trị tăng thêm)

- Nông, lâm nghiệp và thủy sản % 28,07 26,15

- Công nghiệp và Xây dựng % 36,07 36,88

- Dịch vụ % 35,86 36,97

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân thống nhất sử dụng các số

liệu trên đây. Nếu có ý kiến đề nghị liên hệ với Cục Thống kê (qua Phòng thống

kê Tổng hợp - Điện thoại: 0210 3849012) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- CT, các PCT Cục Thống kê;

- Trang TTĐT của CTK tỉnh Phú Thọ;

- Lưu: VT, P. TKTH. (C.20b)

 CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Huy Lương